АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И РАБОТЕ С МОЛОДЁЖЬЮ

АДМИНИСТРАЦИИ ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА»

ПРОТОКОЛ

г. Шимановск

Совещание при начальнике

          29 июня 2022 года                                                                                            № 7

Председатель:

Секретарь:

Присутствовали:

Баранова Е.Г., начальник  МУ «Управление по

образованию и работе с молодежью админи-

страции Шимановского района»

Краянова Л.К., заместитель начальника МУ

«Управление по образованию и работе с моло-

дежью администрации Шимановского района»

15 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Об эффективности принятых мер по обеспечению профессионального развития пе-

дагогических работников образовательных организаций Шимановского района в 2021/22

учебном году

СЛУШАЛИ:

Лабутину Л.А., специалиста по кадрам МУ «Управление по образованию и работе

с молодежью администрации Шимановского района». Представила аналитическую

справку об эффективности принятых мер по обеспечению профессионального развития

педагогических работников образовательных организаций Шимановского района в

2021/22 учебном году (аналитическая справка об эффективности принятых мер по обес-

печению профессионального развития педагогических работников образовательных ор-

ганизаций Шимановского района в 2021/22 учебном году от 27.06.2022 г. прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:

Баранова Е.Г., начальник МУ «Управление по образованию и работе с молодежью адми-

нистрации Шимановского района», Краянова Л.К., заместитель начальника МУ «Управ-

ление по образованию и работе с молодежью администрации Шимановского района»,

Черепанова В.В., ведущий специалист МУ «Управление по образованию и работе с мо-

лодежью администрации Шимановского района», Петровец Н.А., специалист 1 катего-

рии сектора информационно-аналитической работы МУ «Управление по образованию и

работе с молодежью администрации Шимановского района». Отмечено, что, не смотря

2

на отсутствие выпускников ФГОБУ ВО «БГПУ», желающих работать в школах муници-

палитета, в образовательные организации поступят работать 4 педагога, в т.ч. по про-

грамме «Земский учитель». Будет закрыто 4 остродефицитных вакансии по предметам

«математика», «русский язык», «литература», «физическая культура», «история» «обще-

ствознание». Ведется планомерная и системная работа по получению педагогами допол-

нительного профессионального образования по дополнительным профессиональным

программам профессиональной переподготовки педагогической направленности как в

очном, так и в дистанционном формате. В 2021/22 учебном году в соответствии с реше-

нием Шимановского районного Совета народных депутатов от 19.11.2021 № 38/195 «Об

установлении единовременного социального пособия (подъемных) молодым специали-

стам образовательных организаций Шимановского района» увеличен размер единовре-

менного социального пособия (подъемных) до 200,0 тысяч рублей.

Зонова Е.В., директор МБОУ «Нововоскресеновская СОШ», Гатилова Т.Г. дирек-

тор МБОУ «Ушаковская СОШ», Курако О.И., директор МБОУ «Саскалинская СОШ»,

Павлюк Н.А., директор МБОУ «Новогеоргиевская СОШ», Овсиенко С.И. директор

МБОУ «Петрушинская СОШ», Гончар Е.В., директор МБОУ «Чагоянская СОШ», Галак-

тионова Э.В., директор МОБУ «Мухинская СОШ», Головкова А.Р., заведующий

МАДОУ – «Детский сад с. Мухино». Все они отметили высокий процент участия педа-

гогов муниципалитета в курсах повышения квалификации в 2021/22 учебном году, что

из 112 педагогических работников образовательных организаций повышение квалифика-

ции как в очном, так и в заочном форматах прошли 75 учителей и 9 руководителей, что

составляет 69,4% от общей численности педагогов и руководителей муниципалитета.

 Гатилова Т.Г., директор МБОУ «Ушаковская СОШ» предложила работу по обес-

печению профессионального развития педагогических работников образовательных ор-

ганизаций Шимановского района в 2021/22 учебном году считать эффективной.

РЕШИЛИ:
Работу по обеспечению профессионального развития педагогических работников

образовательных организаций Шимановского района в 2021/22 учебном году считать эф-

фективной.

Результаты голосования:

«За» - 17 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.

Председатель

                   Е.Г. Баранова

Секретарь

                    Л.К. Краянова